ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Cao Bằng, ngày         tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn

nước ngoài cấp phát từ ngân sách trung ương và vốn nước ngoài tỉnh vay lại

Thực hiện Công văn số 816/SKHĐT-KGKTĐN ngày 10 tháng 4 năm 2024

của sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng về việc phối hợp báo cáo kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn nước ngoài cấp phát từ

ngân sách trung ương và vốn nước ngoài tỉnh vay lại, Ủy ban nhân dân (UBND)

thành phố Cao Bằng báo cáo như sau:

- Tên dự án: Chương trình đô thị miền núi phía Bắc - thành phố Cao Bằng

(GĐ 2).

- Tổng vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 được

giao: 86.470 triệu đồng, trong đó:

+ Vốn ngân sách trung ương: 81.889 triệu đồng.

+ Vốn tỉnh vay lại: 4.581 triệu đồng.

- Lũy kế vốn giao giai đoạn 2021 - 2024 là 54.437,478 triệu đồng, trong đó:

+ Vốn ngân sách trung ương: 51.874,814 triệu đồng.

+ Vốn tỉnh vay lại: 2.562,664 triệu đồng.

- Thực tế giải ngân giai đoạn 2021 - 2024 là 36.609,478 triệu đồng, trong đó:

+ Vốn ngân sách trung ương: 34.046,814 triệu đồng.

+ Vốn tỉnh vay lại: 2.562,664 triệu đồng.

- Số vốn còn lại chưa giải ngân đề xuất điều chỉnh giảm: 49.860,522 triệu

đồng, trong đó:

+ Vốn ngân sách trung ương: 47.842,186 triệu đồng.

+ Vốn tỉnh vay lại: 2.018,336 triệu đồng.

Lý do đề xuất điều chỉnh giảm: Dự án đã hoàn thành năm 2021 và đã được

UBND tỉnh phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành tại Quyết định số 807/QĐ-

UBND ngày 30/6/2023 của UBND tỉnh, số công nợ phải trả sau quyết toán là 0

2

đồng, do đó dự án đã hết nhu cầu thanh toán, đề xuất điều chỉnh vốn cho các dự

án khác còn nhiệm vụ chi.

Trên đây là báo cáo Kết quả rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn nước ngoài cấp phát từ ngân sách trung ương và

vốn nước ngoài tỉnh vay lại của UBND thành phố Cao Bằng./.

Nơi nhận:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng;

- Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;

- Văn phòng HĐND&UBND TP;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP;

- Ban QLDA ĐT&XD TP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Hoàn

		2024-04-22T10:41:06+0700

		2024-04-22T11:08:51+0700

		2024-04-22T11:08:51+0700

		2024-04-22T11:08:51+0700